
 

Uchwała nr LVI/338/24 

Rady Gminy w Gniewoszowie 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Gniewoszów w roku 2024” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym                           

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt                           

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kozienicach 

oraz dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gminy Gniewoszów, uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Gniewoszów w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewoszów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Baran 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik do Uchwały Nr LVI/338/24 

        Rady Gminy w Gniewoszowie 

        z dnia 19 marca 2024r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

GNIEWOSZÓW W 2024 ROKU 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Gniewoszów, zwany dalej programem ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

bezdomnych i gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Gniewoszów. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gniewoszów w 2024 roku; 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Gniewoszów; 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Gniewoszowie; 

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gniewoszów; 

5) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6) Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza; 

7) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć usługi świadczone przez lekarza weterynarii 

Michalina Krakowiak, ul. Sienkiewicza 49, 26-930 Garbatka Letnisko; 

8) Schronisku dla Zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt „Zwierzaki do 

wzięcia” w miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew. Weterynaryjny numer identyfikacyjny 

schroniska: 06163401. 

 

 

 



§ 2. 

1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Gniewoszów. 

2. Realizującymi Program są: 

1) Wójt Gminy; 

2) lekarz weterynarii; 

3) schronisko dla zwierząt; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy; 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Gniewoszów. 

 

Rozdział 2. 

CELE PROGRAMU 

§ 3. 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gniewoszów oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

e) usypianie ślepych miotów; 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

h) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

 

 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. 

1. Wójt Gminy zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt zawierając 

umowę z podmiotem prowadzącym Schronisko dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” w 

miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew, o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym: 

06163401 – Gabinetem Weterynaryjnym Paweł Nieciecki, ul Leśna 20 c, 08-550 Kłoczew. 



2. W schronisku dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” w miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew, 

o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym: 06163401 umieszcza się odłowione zwierzęta 

bezdomne z terenu gminy Gniewoszów. 

 

§ 5. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Wójt Gminy poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu 

Gminy przez mieszkańców, 

b) ich dokarmianie poprzez zakup i dostarczanie karmy wolno żyjącym kotom w miejscach ich 

przebywania, 

c) współdziałanie z organizacjami społecznymi, 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji. 

3. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach 

określonych w § 6. Kotów tych nie należy wyłapywać i wywozić, lecz stwarzać im warunki 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

 

§ 6. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gniewoszów, obejmuje zwierzęta 

pozostawione bez opieki, w stosunku co do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez uprawniony podmiot, który 

posiada odpowiednie kwalifikacje i sprzęt przeznaczony do wyłapywania zwierząt oraz ma 

podpisaną umowę na świadczenie usługi z Gminą Gniewoszów, tj. Gabinet Weterynaryjny 

Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20 c, 08-550 Kłoczew. 

3. Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać 

zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

 

§ 7. 

1. Sterylizację albo kastrację zwierząt wykonuje się w schronisku dla zwierząt „Zwierzaki do 

wzięcia” w miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew, o weterynaryjnym numerze 

identyfikacyjnym: 06163401, z wyjątkiem tych zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów z uwagi na wiek lub stan zdrowia. 



2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

 

§ 8. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) Schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania    właścicieli 

– Schronisko dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” w miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew,                          

o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym: 06163401; 

b) Urząd Gminy w zakresie informacji i zdjęć dotyczących wyłapanych zwierząt zamieszczonych na 

stronie internetowej Urzędu Gminy; 

c) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie promocyjnych akcji adopcyjnych. 

 

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt zostało powierzone podmiotowi prowadzącemu Schronisko dla 

zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” w miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew, o weterynaryjnym 

numerze identyfikacyjnym: 06163401 - Gabinetowi Weterynaryjnemu Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20 

c, 08-550 Kłoczew. 

§ 10. 

Zabłąkane, porzucone lub odebrane zwierzęta gospodarskie będą miały opiekę w gospodarstwie 

rolnym Pana Michała Ziemskiego położonego na terenie gminy w miejscowości Zalesie 30. 

 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny BoliŁapka, Michalina Krakowiak – lekarz weterynarii,  ul. 

Sienkiewicza 49, 26-930 Garbatka Letnisko. 

 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 

Koszty realizacji programu są ponoszone z budżetu Gminy następująco: 

1. W budżecie Gminy Gniewoszów na rok 2024 przeznacza się środki własne na 

realizację programu w wysokości 22.500,00 zł, w tym: 

a) 18.000,00 zł – na odławianie i umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku wraz  z 

niezbędną opieką; 

b) 1.500,00 zł – na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt biorących 

udział w zdarzeniach drogowych; 



c) 500,00 zł – na zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich zabłąkanych, porzuconych 

lub odebranych właścicielowi; 

d) 2.500.00 zł –  na zakup karmy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów. 

2. Środki na realizację zadań wynikających z Programu zostaną wydatkowane w oparciu                        

o umowy cywilno – prawne zawarte z podmiotami świadczącymi usługi związane z realizacją 

Programu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Baran 


